
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE  
        

Előkészítésben közreműködött: 
Ábrahámné Bujdosó Erzsébet 
személyügyi ügyintéző 

 
                                                                            Az előterjesztést véleményezi:  

Ügyrendi Bizottság 
     

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőtúr Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

2023. november 29-i ülésére 

 

A Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatalban igazgatási szünet elrendelésére 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A közigazgatási szervek hatékony és zavartalan működése megvalósításának egyik 
elengedhetetlen feltétele a közszférában foglalkoztatottakat megillető szabadság előrelátható 
ütemezése, a ki nem adott szabadságok felhalmozódásának elkerülése.  
 
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 232. § 
(3) bekezdése rendelkezik arról, hogy: „A képviselő-testület, valamint a 2. §-ban felsorolt 
szervek vezetője - a Kormány ajánlásának figyelembevételével - a rendes szabadság 
kiadására igazgatási szünetet rendelhet el. Az ilyen módon kiadott rendes szabadság nem 
haladhatja meg a köztisztviselő adott évre megállapított alapszabadságának a háromötödét.” 
 
A közszolgálati tisztviselők munka- és pihenőidejéről, az igazgatási szünetről, a közszolgálati 
tisztviselőt és a munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, valamint a távmunka végzésről 
szóló 30/2012. (III. 7.) Korm. rendelet (továbbiakban Kormányrendelet) 13. § (1) bekezdése 
határozza meg az igazgatási szünet időtartamát az alábbiak szerint: 
„a) nyáron öt egybefüggő naptári hét, amely augusztus 20-át közvetlenül követő vasárnapig 
tart, 
b) télen két egybefüggő naptári hét, amely január 1-jét közvetlenül követő vasárnapig tart.” 
 
Az évek során kialakult gyakorlat, továbbá az éves szabadságolási ütemterv is azt mutatja, 
hogy a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal dolgozóinak nagy része a nyári időszakra, 
valamint a karácsony és újév közötti időszakra tartalékolja szabadsága egy részét, amely által 
a Hivatal működésével járó költségek is csökkennek. A fentiek alapján mind a gazdaságosság, 
mind a hivatal munkatársai, mind az ügyfelek szempontjából célszerű élni az igazgatási 
szünet elrendelésének lehetőségével. 
 



Fentiek alapján a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal mezőtúri székhelyén, kétpói, 
mesterszállási és mezőhéki kirendeltségén 2023. december 21-től 2024. január 3. napjáig (7 
munkanap) igazgatási szünet elrendelését javasolom. 
 
Kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat elfogadását. 

 

Mezőtúr, 2023. november 21. 

 

 

 

 

      Szűcs Dániel 
       polgármester 
 
  



 

Határozati javaslat 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2023.(XI.29.) képviselő-testületi határozata  
 
A Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatalban igazgatási szünet elrendeléséről 
 
Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján - figyelemmel a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény 232.§ (3) bekezdésére valamint a 407/2023.(VIII.30.) Kormányrendelet 
előírásaira - az alábbi határozatot hozza: 
 
1. Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Mezőtúri Közös Önkormányzati 

Hivatal Mezőtúri Székhelyén, Kétpói, Mesterszállási, Mezőhéki Kirendeltségén 2023. 
december 21-től 2024. január 3-áig igazgatási szünetet rendel el.  

2. Az igazgatási szünetet a helyben szokásos módon, és az önkormányzat honlapján meg kell 
hirdetni. 
 

Felelős: dr. Enyedi Mihály jegyző 
Határidő: azonnal 
A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Ügyrendi Bizottság, Helyben 
6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal valamennyi dolgozója, Helyben 
7. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 
 

Mezőtúr, 2023. november 29. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Szűcs Dániel         dr. Enyedi Mihály  
 polgármester         jegyző 
 


